
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

№77 «БУСИНКА» 
 

ПРИКАЗ 

 

22.10.2024                                № ДС77-11-612/4 
г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ от 02.03.2020 

№ ДС77-11-103/0 «Об утверждении Положения  

о комиссии по противодействию коррупции и  

состава комиссии в муниципальном бюджетном  

дошкольном образовательном учреждении  

детском саду № 77 «Бусинка» 

 

 

         Во исполнение   Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с последующими изменениями и 

дополнениями), закона Ханты-Мансийского округа-Югры №86-оз «О мерах 

по противодействию коррупции в ХМАО-Югре», уголовного кодекса РФ от 

13.06.1996 №63-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), кодекса 

Российской Федерации об административном правонарушении от 30.12.2001 

№195-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), подпунктов 3.2., 

3.7, пункта 3 раздела 4 устава учреждения, утвержденного распоряжением 

Администрации города от 20.10.2020 №1631 «Об утверждении устава в 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 77 «Бусинка» (новая редакция), иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации, с целью формирования нового состава комиссии 

по противодействию коррупции и антикоррупционного сознания у работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 77 «Бусинка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Внесении в приказ от 02.03.2020 № ДС77-11-103/0 «Об утверждении 

Положения о комиссии по противодействию коррупции и состава комиссии в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

детском саду № 77 «Бусинка» изменения в приложение 1 согласно 

приложению к данному приказу. 

         2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

детском саду № 77 «Бусинка». 

         3.Разместить администратору сайта (С.Л.Рыженко) состав комиссии по 

противодействию коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 77 «Бусинка» на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

         4.Ознакомить делопроизводителю (Дворник П.С.) работников 

учреждения с настоящим приказом по роспись. 



         5.Контроль исполнения приказа возложить на (Ахмерову Г.Б.) 
заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 

Владелец: 

 Брызгалова  Анна Николаевна 

Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025 

А.Н. Брызгалова 



Приложение 1 к приказу  

от 22.09.2024 № ДС77-11-612/4 
 

 

Состав 

комиссии по противодействию коррупции 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада №77 «Бусинка»  

 

№ 

п/п Ф.И.О. Должность 

 Председатель  

1 Рыженко Светлана Леонидовна Заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе 

 Заместитель председателя    

2 Шелепова Ирина Григорьевна Учитель-логопед, председатель 

профсоюзного комитета 

 Члены комиссии  

3 Кузнецова Елена Викторовна 

 

Специалист по кадрам 

4 Медина Алевтина Анатольевна 

 

 Воспитатель  

5 Киселева Анна Владимировна,  Представитель от родительской 

общественности, член 

управляющего совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


